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      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë
  BASHKIA HIMARË
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2025

Shtojca 12.
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 
Data 29.12.2025
Drejtuar: OE “ILIRIA/D” shpk me NIPT: J66702510D

Operatorit Ekonomik  (OE)  			X      	ose  
 OE “ILIRIA/D” shpk me NIPT: J66702510D, me Adresë: Vlore Sarande lagjia nr.2 Pasuria nr. 10/403 +1 -17, Zona Kadastrale nr.8641 Sarande, Bashkia Sarande. 9701
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     
[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE]

- OE/BOE me nënkontraktor
PO 	  		JO	X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________
(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës:

PO 			JO X 
Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________
[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat]
Tipi i Kontratës: Punë 
Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 44293-04-09-2025
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugëve hyrëse Nivicë” , me fond limit prej 8,333,333 (tetë milion e treqindë e tridhjetë e tre mijë e treqindë e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje  3 (tre) muaj.
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  11.11.2025 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 71 datë 17 Nëntor 2025
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 
-	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   
-	oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:
1. OE  “Himara construction” shpk                                                         K27204201D
 Emri i plotë i shoqërisë				                                                 Numri i NIPT-t	
Vlera: 7,723,958.05 (shtate milion e shtateqind e njezet e tremije e nenteqind e pesedhjete e tete presje zero pese lekë) pa TVSH.
       (e shprehur në shifra dhe fjalë)
OE/BOE me nënkontraktor
PO 	  		JO	X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________
(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)

[bookmark: _Hlk195513142]2.  OE “ILIRIA/D” shpk                                                                              J66702510D
Emri i plotë i shoqërisë						           Numri i NIPT-it	
Vlera :  8,102,748.07 (Tete milion e njeqind e dymije e shtateqind e dyzete e tet presje zero shtate lekë) pa TVSH
      (e shprehur në shifra dhe fjalë)
OE/BOE me nënkontraktor
PO 	  		JO	X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________
(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)

3.  OE “KALIVIOTI” shpk                                                                           J64228811C
Emri i plotë i shoqërisë						              Numri i NIPT-it	
Vlera :  8,251,411.37 (tete million e dyqinde e pesedhjete e nje mije e katerqinde e njembedhjete presje tridhjete e shtate lekë) pa TVSH
      (e shprehur në shifra dhe fjalë)
OE/BOE me nënkontraktor
PO 	  		JO	X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________
(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)




Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë:

1. OE  “Himara construction” shpk                                                         K27204201D
 Emri i plotë i shoqërisë				                                                 Numri i NIPT-t	
Vlera: 7,723,958.05 (shtate milion e shtateqind e njezet e tremije e nenteqind e pesedhjete e tete presje zero pese lekë) pa TVSH.
       (e shprehur në shifra dhe fjalë)
OE/BOE me nënkontraktor
PO 	  		JO	X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________
(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Himara construction” shpk nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 
Konkretisht Operatori ekonomik “himara Construction” shpk  ne baze te dokumentacionit te ngarkuar ne SPE dhe te formularit permbledhes te vetdeklarimit nuk ploteson pikat si me poshte:
· Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme, nuk ka depozituar dokumentacion provues per realizimin e puneve te ngjashme, ka depozituar vetem fatura per shitje, beton dhe inerte.
· Pikën 2.3.2  per kategorin e liçensës N.S-18A  (Punime topogjodezike)
· Pikën 2.3.3 per numrin e pergjithshem te punonjësve per muajin e fundit te jet minimalisht 20 (njezete) punonjes, operatori ekonomik ka respektivisht Gusht 2025 15 punonjes; Shtator 2025  16 punonjes; Tetor 2025  18 punonjes
· Pikën 2.3.4 disponimin si drejtues teknik ne liçense te dy inxhinierave, operatori ekonomik nuk disponon inxhinierin gjeodet
· Pikën 2.3.5 per disponimin e punonjesve specialist, te cilet duhet te figurojne ne listepagesa per muajin e fundit, operatori nuk disponon: 
· Karpentier	   2 (dy)
· Betonues              1 (një)
· Hekurkthyes       1 (një)
· Manovrator         1 (një)
· Automakinist      1 (një)
· [bookmark: _Hlk200361782]Murator               3 (tre)

· Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin per mjetet, piken 2.3.6
· Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.7 Çertifikatat ISO
Për sa me siper operatori ekonomik nuk kualifikohet.



*  *  *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “ILIRIA/D” shpk  me NIPT: J66702510D, dhe Adresë: Vlore Sarande lagjia nr.2 Pasuria nr. 10/403 +1 -17, Zona Kadastrale nr.8641 Sarande, Bashkia Sarande. 9701,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  8,102,748.07 (Tete milion e njeqind e dymije e shtateqind e dyzete e tet presje zero shtate lekë) pa TVSH,  është identifikuar si ofertues i sukseshëm.

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.

                                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
                                                                                   VANGJEL TAVO


 ME URDHËR DHE DELEGIM 
SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
         PERVIN GJIKURIA
 













Konceptoi: O.Vela
Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB: www.himara.gov.al
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